
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ДОШКОЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ «ДЕТСКИЙ САД «БЭБИ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

05.05. 2023 года №70 
  

О назначении ответственного за организацию обработки и хранения 
персональных данных 

в АНО ДОО «Детский сад «Бэби школа» (Детская школа) 

С целью организации обработки персональных данных в АНО ДОО 

«Детский сад «Бэби школа» (Детская школа), в соответствии с пунктом 1 

части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», приказываю: 

1. Назначить ответственными за организацию обработки и хранения 
персональных данных следующих сотрудников: 
  

  

  

  

      

Персональные данные Должность Ф.И.О ответственного 
сотрудников сотрудника 

Персональные данные Старший _ | Долгих М.Е. 

воспитанников и родителей воспитатель 
(законных представителей Бухгалтер Рюмина В.В. 

Личные дела сотрудников АНО | Директор Салеева Л.В. 

ДОО 

Сведения об образовании Старший Долгих М.Е. 
педагогических работников, о воспитатель 
повышении квалификации, о 
квалификационной категории     

2. Ответственным за организацию обработки персональных данных: 

— контролировать соблюдение в детском саду законодательства РФ о 
персональных данных, в том числе требований к защите персональных 
данных; 

— разъяснять работникам детского сада положения законодательства РФ о 
персональных данных, локальных актов по вопросам обработки 
персональных данных, требований к защите персональных данных; 

— организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 
субъектов персональных данных и их представителей; 

— обеспечить контроль условий ани персональных данных на 
материальных носителях. ы 
3. Контроль исполнения п     

Директор Л.В. Салеева


		2023-07-25T16:30:58+0300
	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ДОШКОЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ДЕТСКИЙ САД "БЭБИ ШКОЛА" (ДЕТСКАЯ ШКОЛА)




